
                                          

 

令和２年（2020年）３月３１日 

新一年生保護者各位   

                                                        札幌市立福住小学校 

                              校長 鈴 木  真 

 

 

『第４３回福住小学校入学式について』 
 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、温かいご支援とご協力をいただき、感

謝申し上げます。 

さて、報道でご存知の方も多いと思いますが、新型コロナウィルスによる感染を防ぐた

めに、「多くの人が密集する状況を避ける」「できるだけ座席の間隔をあける」などのこ

とが挙げられています。しかしながら、本校の体育館や玄関は、面積が狭く、１１１名の

新一年生と、さらにその保護者の皆様が全員参加の入学式となりますと、廊下や玄関の混

雑は避けられず、体育館で手の届かない程度の間隔をあけた座席の確保も大変困難な状況

です。 

つきましては、我々教職員一同も、新一年生ご入学の晴れの日を、例年のように、新一

年生全員と保護者の皆様方、在校生とともに迎えたい気持ちでいっぱいでしたが、子ども

たちの健康(感染を防ぐこと)を最優先と考え、入学式を今回のように３回に分けて実施さ

せていただくことにいたしました。入学式では、新入児童を除き、一家庭につき、保護者

２名までの参会と人数を制限させていただきます。 

また、感染拡大を防ぐために、基本的にスリッパの貸し出しはいたしません。児童は上

靴を、保護者の方もスリッパや上履きを忘れずにお持ちください。可能な限り、マスクの

着用もお願いします。 

新一年生児童が、安心して元気に登校できるよう、教職員一同、全力で、お子さんを迎

える準備を進めて参ります。 

保護者の皆様方には、何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

ご不明な点がございましたら、教頭までお問い合わせください。【TEL 854-1318】 



 

 

 

 本校では、お子様と保護者の皆様への新型コロナウイルス感染症予防・拡大防止の

ために、入学式を３回に分けて行います。受付・開始時刻をご確認ください。 

保護者の皆様には、大変ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、ご理解・ご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 受付時刻 開始時刻 式の時間 

１月～４月 

生まれのお子様 

１２：００～ 

 １２：１０ 
１２：２０ 

１２：２０～ 

 １２：３０頃 

５月～８月 

生まれのお子様 

１３：００～ 

 １３：１０ 
１３：２０ 

１３：２０～ 

 １３：３０頃 

９月～１２月 

生まれのお子様 

１４：００～ 

 １４：１０ 
１４：２０ 

１４：２０～ 

 １４：３０頃 

 入学式では、校長先生のお話、担任の先生の紹介を行います。新１年生のクラス名
簿は、玄関に表示するとともに、当日配付されます「入学のしおり」にも記載してあ
りますので、ご家庭でお子様とご確認ください。クラスごとの学習・生活は、４月７
日（火）からになります。 

★持ち物について★ 
４月１日（水）の入学受付にてお渡ししたものを含め、３つをお持ちくだ

さい。 

□「健康カード（青色）」 

□「方面別集団下校のコース確認のお願い」 

（必要事項をご記入しておいてください。） 

 □お子様の上靴、保護者の上履き（スリッパ） 

なお、４月１日（月）のご購入していただいた教材一式（お道具箱など）

は、入学式の日には持ってこないようにお願いいたします。 

（後日、担任から連絡があるまで、記名してご家庭で保管しておいてくだ

さい。） 

※保護者とお子様に関しましては、マスクの着用が望ましいです。 

 

★たんぽぽ学級のお子様について★ 

 〇たんぽぽ学級に入学される５人のお子様は、１月～４月生まれの時間帯にて 

   入学式を行いますので、よろしくお願いいたします。 

第４３回福住小学校入学式について 


